SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/2

EDITAL Nº 695/GR/UFFS/2021

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO EDITAL Nº 584/GR/UFFS/2021 -

ADMISSÃO DE ALUNOS EM DISCIPLINA ISOLADA NO CURSO DE MESTRADO

EM GEOGRAFIA

O REITOR EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

(UFFS), no uso de suas atribuições legais, torna público e homologa o resultado final do

processo seletivo de candidatos às vagas em Disciplinas Isoladas no Programa de Pós-Graduação

em Geografia, do EDITAL Nº 584/GR/UFFS/2021, que dispõe sobre a admissão de alunos em

disciplina isolada no curso de Mestrado em Geografia (PPGGEO/UFFS), com ingresso no

segundo semestre de 2021.

1 RELAÇÃO DOS CANDIDATOS SELECIONADOS E SUPLENTES

1.1 Disciplina: Tópicos especiais III: As cidades médias em debate: Produção do espaço

urbano e produção da habitação (até 05 vagas)

I - Candidatos Selecionados:
Ordem Nome

1º  Carlinda Gabriel

2º  Eduardo Cesar da Costa

3º  Raquel Dalazen dos Santos

4º  Tatiane Lazzaroti

II - Candidatos indeferidos: Anderson José Guisolphi. Motivo: descumprimento do item 3.2 I e

IX.

III - Não houve candidatos suplentes.

1.2 Disciplina: Uso do solo e dinâmicas hidrogeomorfológicas em bacias hidrográficas (até

05 vagas)
I - Candidatos selecionados:

Ordem Nome

1º  Odirvan Gritti

2º  Clovis Cassaro

II - Não houve candidatos suplentes e/ou indeferidos.

1.3 Disciplina: Produção da socionatureza (até 05 vagas)
I - Candidatos selecionados:

Ordem Nome

1º  Leda Delvatti Thomae

II - Não houve candidatos suplentes e/ou indeferidos.

1.4 Tópicos especiais II: Agricultura Globalizada e uso do território (até 05 vagas)
I - Candidatos Selecionados:

Ordem Nome

1º  Valderi Oliveira Bonfim

II - Não houve candidatos suplentes e/ou indeferidos.

https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2021-0584

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           2/2

Chapecó-SC, 6 de agosto de 2021.

GISMAEL FRANCISCO PERIN

Reitor em exercício